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Debatowali nad wizją rozwoju

W kieleckim Hotelu Łysogóry odbyła się dziś regionalna debata publiczna nad wizją rozwoju
przestrzennego kraju. Podczas zorganizowanego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego
spotkania omówiono ekspercki projekt „Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju
do roku 2033”. W spotkaniu uczestniczył marszałek Adam Jarubas. W kieleckim Hotelu
Łysogóry odbyła się dziś regionalna debata publiczna nad wizją rozwoju
przestrzennego kraju. Podczas zorganizowanego przez Ministerstwo Rozwoju
Regionalnego spotkania omówiono ekspercki projekt „Koncepcji Przestrzennego
Zagospodarowania Kraju do roku 2033”. W spotkaniu uczestniczył marszałek Adam
Jarubas.

„Koncepcja” w zamyśle ma pełnić rolę zwornika pomiędzy zagadnieniami rozwoju
społecznego i gospodarczego z aspektami przestrzennymi, wprowadzając zasadę
zintegrowanego rozwoju na poziom planowania krajowego. Na poszczególnych etapach
powstawania tego dokumentu, w dyskusjach uczestniczyli pracownicy Ministerstwa Rozwoju
Regionalnego oraz przedstawiciele województw, resortów i partnerów społeczno-
gospodarczych. Zaprezentowany dokument nie jest projektem dokumentu rządowego i w
związku z tym może nie spełniać wszystkich wymogów i oczekiwań. Zawiera on jednak
szeroką ekspercką oceną sytuacji i trendów w zakresie rozwoju przestrzennego w Polsce,
wizję polskiej przestrzeni w perspektywie roku 2033 wskazując na główne, zdaniem
autorów, elementy polskiej polityki przestrzennej oraz jej koordynacji. Ekspercki Projekt
KPZK zostanie wykorzystany jako materiał bazowy do przeprowadzenia debaty publicznej
oraz będzie podstawą opracowania projektu dokumentu rządowego. Z wykorzystaniem
niniejszego materiału, wyników debaty oraz analiz i studiów wykonanych przez Ministerstwo
Rozwoju Regionalnego zostanie przygotowany dokument rządowy.

Przedstawienie Eksperckiego Projektu Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju
do roku 2033 ma w szczególności dostarczyć podstawę merytoryczną do dyskusji nad wizją
rozwoju przestrzennego Polski, celami polityki przestrzennej oraz instrumentami i zasadami
jej implementacji. Wskazuje nowe sposoby podejścia do zagadnień rozwoju przestrzennego
widzianego jako jeden z elementów polityki rozwoju, gdzie wymiar przestrzenny stanowi
integralną część planowania społeczno-gospodarczego. Jego prezentacja wpłynąć ma na
zapewnienie potencjalnym odbiorcom możliwości zgłaszania uwag, a tym samym wywarcia
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wpływu na ostateczny kształt KPZK.

Głos w dzisiejszej debacie publicznej zabrali m.in. przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju
Regionalnego, Urzędu Marszałkowskiego, jednostek samorządu terytorialnego i organizacji
samorządowych, przedstawiciele środowisk naukowych i ośrodków naukowo-badawczych,
środowisk akademickich, środowisk zawodowych planistów przestrzennych, urbanistów i
architektów.

– Cieszę się, że spotykamy się dziś w tak szerokim gronie. Są z nami przedstawiciele
środowiska samorządowego, biznesowego, naukowego i oświatowego, zainteresowani
problematyką planowania i zagospodarowania przestrzennego naszego regionu – rozpoczął
debatę marszałek Adam Jarubas. – W tej wyjątkowej grupie ekspertów mamy okazję
rozmawiać o wizji i potrzebach rozwojowych województwa i kraju. Świętokrzyskie w ramach
konsultacji zgłosiło do opracowanej koncepcji szereg swoich wniosków. Wskazaliśmy
najważniejsze dla województwa kwestie rozwojowe o znaczeniu ponadregionalnym, które
naszym zdaniem powinny być uwzględnione w Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania
Kraju. Dziś jest dobra okazja do wskazania kolejnych obszarów, mających szczególne
znaczenie dla szans rozwojowych naszego regionu. Mam nadzieję, że znajdą one swoje
odzwierciedlenie w ostatecznym dokumencie – mówił Adam Jarubas.


